



Сыр бойы

30 тамыз, жұма 2024 жыл



№133-134 (20807-20808)

Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет. 1929 жылдың 1 шілдесінен шығады

www.facebook.com/syrboyi_kz
www.instagram.com/syrboyi_kz
t.me/syrboyi_kz
twitter.com/syrboyi

Конституция күні құтты болсын!

РЕСМИ

ПРЕЗИДЕНТ ХАЛЫҚҚА ЖОЛДАУЫН ЖАРИЯЛАЙДЫ

2 қыркүйек күні Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Парламент палаталарының бірлескен отырысында Қазақстан халқына Жолдауын жариялайды.

Жиынға Сенат пен Мәжіліс депутаттары, орталық мемлекеттік органдардың басшылары, Ұлттық құрылтай. Адам құқықтары жөніндегі комиссия, Әйелдер істері және отбасылық-демографиялық саясат жөніндегі ұлттық комиссия мүшелері, қоғам өкілдері және еңбек ұжымдары қатысады.

Президент Жолдауында еліміздің саяси және әлеуметтік-экономикалық даму перспективаларына қатысты мәселелер қамтылады.

ҮКІМЕТ ОТЫРЫСЫ

ДАМУ ҚАРҚЫНЫН САҚТАП ҚАЛУ МАҢЫЗДЫ

ҚР Премьер-министрі Олжас Бектеновтің төрағалығымен еліміздің 2025-2029 жылдарға арналған әлеуметтік-экономикалық даму болжамы, республикалық бюджетке қатысты бірқатар маңызды заң жобалары талқыланған Үкімет отырысы өтті.

Жиыннан кейін облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев жауапты сала басшыларына бірқатар тапсырма берді.

– Бүгінгі Үкімет отырысында 2025-2027 жылдарға арналған республикалық бюджет туралы заң жобасы да жан-жақты талқыланды. Үкімет басшысы оның маңыздылығын атап өтіп, орталық және жергілікті атқарушы орган басшыларына нақты міндеттер жүктелді.

3-бет

ОБЛЫС ӘКІМДІГІНДЕ

САЛА БАСШЫЛАРЫНА ТАПСЫРМАЛАР ЖҮКТЕЛДІ

ҚР Президентінің кеңесшісі Ернар Баспаевтың төрағалығымен өткен кеңесте «Жайлы мектеп» ұлттық жобасының, «Таза Қазақстан» республикалық экологиялық акциясының жүзеге асырылуы, су тасқынынан зардап шеккен өңірлерді қалпына келтіру жұмыстарының барысы қаралды.

Мәжілістен кейін облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев жауапты сала басшыларына нақты тапсырмалар жүктелді.

– Өздеріңізге белгілі, «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы аясында облыста 12300 орынға арналған 21 мектеп салу жоспарланған. Биыл 6 900 орындық 10 мектеп, 2025 жылы 5400 орындық 11 мектеп пайдалануға беріледі деп күтілуде. Ең бастысы, құрылыс сапасына баса мән беру керек, тағы бір талап – жұмысты уақытылы аяқтау. Бөлінген қаражатты тиімді пайдалану қажет.

Мемлекет басшысының бастамасымен қолға алынған «Таза Қазақстан» республикалық экологиялық акциясын ұйымдастыруда аса жауапкершілік танытуды тапсырамын. Абаттандыру, санитарлық тазарту жұмыстарын уақытылы, үздіксіз жүргізу керек, – деді Н.Нәлібаев.

Жайлы мектептердің іргелес аумақтарын абаттандыруға, жол салуға жергілікті бюджеттен қаржы бөлінді. Мердігерлер анықталып, жұмыс атқарылуда.

«Таза Қазақстан» республикалық экологиялық акциясын өткізудің облыстық іс-шаралар жоспары бекітілген. Санитарлық тазалық, абаттандыру жұмыстарына 443 мыңнан астам адам қатысты.

Экологиялық акцияны одан әрі жүйелі жалғастыру үшін коммуналдық қызмет мекемелері жаңа техникалармен қамтамасыз етілуде.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі

МЕРЕКЕЛІК САЛТАНАТ

АТА ЗАҢДЫ АРДАҚТАУ – АЗАМАТТЫҚ БОРЫШ

Қызылорда қаласындағы «Өнер орталығында» 30 тамыз – Қазақстан Республикасының Конституциясы күніне орай салтанатты жиын өтті. Оған облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев қатысты.

Сахна төріне алдымен Қазақстан Республикасының мемлекеттік Туы әкелініп, Гимні орындалды. Аймақ басшысы Сыр жұртшылығын еліміздің ең басты мемлекеттік мерекесімен құттықтап, Ата заңды ардақтау – әрбір қазақстандықтың асыл парызы екенін атап өтті.

– Президент бастамасымен 2022 жылы әділетті Қазақстан орнату мақсатында өткізілген референдумда халық ауқымды конституциялық реформаға бірауыздан қолдау білдірді. Ата заңға маңызды өзгерістер мен толықтырулар енгізілді. Бұл өзгерістер мемлекеттік басқару моделін жаңғыртуға бірден-бір негіз бола білді. Халқымыздың әл-ауқаты артып, ел экономикасы одан әрі дамыды, – деді облыс әкімі.

Баяндама барысында өңірде атқарылып жатқан нәтижелі жұмыстар туралы сөз болды. Жыл басынан бері барлық көзден 296,1 млрд теңге инвестиция тартылды.



Жыл соңына қарай бұл көрсеткіш жарты триллионнан асады деген болжам бар. Осыдан екі жыл бұрын облыс бюджеті 364 млрд теңге дейін өсті. Ол негізінен аймақтағы ең өзекті мәселелерді шешуге, тұрғындардың өмір сүру сапасын арттыруға және ауқымды инфрақұрылымдық жобаларды жүзеге асыруға бағытталып отыр. Атап айтқанда, биыл ұзындығы 300 шақырымнан асатын автомобиль жолы жөндеуден өтеді.

Бұдан кейін сапалы жолдар үлесі 92 пайыздан артады. «Сексеуіл», «Төретам» кенттері, Абай, «Ақсу», Шәменов, Сейфуллин, Тоқмағанбетов, «Алмалы», Досбол датқа, «Бестам», «Төменарық» ауылдарына газ барады. Сөйтіп, өңірдің табиғи отынмен қамтылу көрсеткіші 78 пайызға жетеді. Халықты орталықтандырылған ауыс-сумен қамту мәселесі 2025 жылы толық шешіледі. Соңғы 2 жылда тұрғындарға 4 мыңға жуық пәтер табысталып, 17 мың адамның баспана мәселесі шешілді. Осылайша тұрғын үй құрылысының көлемі 126 пайызға жетті.

2-бет

ОБЛЫС ӘКІМІНІҢ ҚҰТТЫҚТАУЫ

Құрметті жерлестер!
Баршаңызды Қазақстан Республикасының Конституциясы күнімен құттықтаймын!

Біздің Ата Заңымыз – мемлекеттігіміздің іргетасын қалап, ішкі саяси тұрақтылықты, қоғамның бірлігін қамтамасыз еткен ең басты әрі маңызды құжат. Ондағы ұстанымдар азаматтардың құқықтары мен бостандықтарына кепілдік беретін айнымас құндылықтарға айналды.

Заң үстемдігі салтанат құрған ел болуда қоғамның әрбір мүшесінің иығында жауапкершілік жүгі бар. Әділетті Қазақстан құру жолындағы мақсат-мұраттарға жету үшін елімізде әлеуметтік-экономикалық реформалар қолға алынды. Ата Заңымыз барлық саладағы жетістіктеріміздің берік тұғыры болып саналады. Жалпыұлттық референдумда жаңартылған бас құжатымыз елдің саяси жүйесін демократияландырып, халықтың әл-ауқатын арттыруды көздейтін ауқымды өзгерістерге жол ашты.

Бірлікті берекенің бастауы деп білетін, тәуелсіздік құндылықтарын қастерлейтін Қазақстан халқымен бірге сырбайлықтар да бұл мерекеге толағай табыстармен келді. Президент Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаевтың ерекше қолдауының арқасында аймағымызда ауқымды істер қолға алынды. Жұртшылыққа ең қажетті әлеуметтік, инфрақұрылымдық жобалар жүзеге асуда.

Қадірлі қауым!
Мемлекеттік мереке күні отбасыларыңызға бірлік пен береке, мықты денсаулық, ырыс-несібе тілеймін.

Еліміз тыныш, бірлігіміз бекем болғай!

Құрметпен,
облыс әкімі
Нұрлыбек НӘЛІБАЕВ



МЕРЕЙЛІ ОТБАСЫ – МЕМЛЕКЕТ ТІРЕГІ



Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев «Мерейлі отбасы-2024» байқауының облыстық кезеңінде жеңіске жеткен отбасыларды марапаттап, алдағы Конституция, Отбасы күні мерекелерімен құттықтады. Айталық, биыл байқаудың облыстық кезеңіне қатысқан 256 отбасының арасынан оза шыққан 16 отбасы жүлдеге лайықты деп бағаланып, сый-құрметке бөленді.

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы «Берекелі шаңырақ – елімізді ұйытқырқы» айының екінші жексенбісі – Отбасы күні, 2014 жылдан бастап «Мерейлі отбасы» ұлттық байқауы өткізіліп

құндылықтарын ұлықтауға баса мән береді» деген болатын. Елімізде 2013 жылдан бері қыркүйек айының екінші жексенбісі – Отбасы күні, 2014 жылдан бастап «Мерейлі отбасы» ұлттық байқауы өткізіліп

келеді. Мерейлі отбасы – береке-бірлігімен, тәлім-тәрбиесімен, қалыптасқан қағидалармен, асыл қасиеттерімен баршаға өнеге.

8-бет

САПАР

ЖАҢА МЕКТЕП, ЖАЙЛЫ ТҮРМЫС, «ҚАМҚОРЛЫҚ» – ХАЛЫҚТЫҢ ИГІЛІГІ

«ТӨМЕНАРЫҚ» АУЫЛЫ ТАБИҒИ ГАЗҒА ҚОСЫЛДЫ

Конституция күні қарсаңында облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Жаңақорған ауданына жұмыс сапарымен барып, «Төменарық» елді мекеніне газ қосу рәсіміне қатысты.

2-бет



АТА ЗАҢДЫ АРДАҚТАУ – АЗАМАТТЫҚ БОРЫШ

– Қаламызда 10 мың орындық орталық стадион, «Оқушылар сарайы», музыкалық колледж, үстел теннисі орталығы, өлкетану музейі бой көтеріп келеді. Барлық ауданда ішінде неке кию залы, кітапхана, музей, архив, жастар сарайы, ардагерлер мен аналар үйі бар «Руханият» орталықтары салынууда. Қала тұрғындары мен қонақтарының сүйікті демалыс орнына айналған орталық алаң демеушілер есебінен жаңғыртылды. Бұл – қолға алынған жұмыстардың бір бөлігі ғана. Алдағы уақытта елдің игілігі мен балаларымыздың болашағы үшін жасалатын ауқымды жобалар жалғасын табады. Осындай берекелі істеріміз бірлікті бекем ұстап, татулықты ту еткен өмір тұрғындарының ауызбірлігінің арқасында іске асуда. Аталған жұмыстардың барлығы азаматтарымыздың конституциялық құқықтары мен бостандықтарын қамтамасыз етуге бағытталған, – деді облыс басшысы.

Салтанатты іс-шарада заң үстемдігін қамтамасыз етуге үлес қосып жүрген жерлестеріміз мерекелік марапатқа ие болды. Сот саласының ардагері Зина Жаңбыршаева, Ұлттық қауіпсіздік органдары мен Ауған соғысының ардагері Марат Аманқұлов, Қызылорда қаласы прокурорының орынбасары Ұзақбай Дәукараев, облыстық әділет департаменті басшысының орынбасары Ұзақбай Оразгелді және өзгелер облыстың ең жоғары наградасы – Құрмет грамотасына ие болды. Тағы бірқатар азамат облыс әкімінің Алғыс хатына лайық деп танылды.

Салтанатты жиын облыс өнерпаздарының мерекелік концертімен қорытындыланды.

Назерке САНИЯЗОВА,
«Сыр бойы»

1-бет

ОҚУ ЖЫЛЫНДА ЖАҢАЛЫҚ КӨП

Санаулы күннен соң жаңа оқу жылы басталады. Өңірде дайындық қызу жүруде. Өткен жылы 330 мектепте 181 804 бала оқыса, биыл 184 924 оқушы білім нәрімен сусындайды. Ал 1-сыныпқа 17 383 бала қабылданады.

– 1 қыркүйекте «Мектебім – мейірім мекені» атты тақырыпта білім ошағының барлық қауымдастығының қатысуымен, 1-11 сынып оқушылары үшін салтанатты шара өтеді. 2 қыркүйекте «Меңің Отаным – Қазақстан!» тақырыбында бірыңғай сынып сағаттары болады.

Осы ретте айта кетуіміз қажет, 1 қыркүйек жексенбіге сәйкес келгендіктен, бұл күні жұмыс жасаған педагогтерге «Еңбек кодексіне» сәйкес ақы төленеді немесе басқа күндерде демалыс қарастырылады. Бұл жөнінде мектеп әкімшілігі шешім қабылдайды. Жаңа оқу жылының ұзақтығы 1-сыныптарда 33, 2-11 сыныптарда 34 оқу аптасын құрайды. Сондай-ақ, тілдерді кезең-кезеңімен оқыту шеңберінде 3-сыныптарға «Шет тілі» пәнін оқыту енгізілсе, «Көркем еңбек», «Бейнелеу өнері» және «Еңбекке баулу» пәндерін бөліп оқыту жалғасады, – дейді облыстық білім басқармасының басшысы Асқарбек Есжанов.

Биыл оқыту мен бағалауда жасанды интеллектті қолдану аясы кеңейтілмек. Одан бөлек өңірде 15 мектепте 1-сыныптан бастап шахмат арнайы пән ретінде оқытылады. Қазіргі таңда бастауыш сынып мұғалімдері арнайы біліктілік арттыру курстарынан өтуде. Цифрландыру және интерактивтік технологияларды оқу процесіне енгізу бағытында да түрлі шаралар атқарылууда. Мәселен, балалар қауіпсіздігін, асхана мен кітапхана жұмысын цифрландыруға облыстық бюджеттен 120 млн теңге қаржы бөлініп, 87 мектепке аппараттық бағдарламалық кешен орнатылды.

Мектептерде 865 жаратылыстану-математикалық бағыттағы пәндерді оқытатын кабинет болса, биыл 56 жаңа пәндік кабинет сатып алуға 496 млн 871 мың теңге қаржы бөлінген. Сондай-ақ қала мектептері 484 интерактивті панель, 14 мектеп ЛЕД-экранмен жабдықталуда. Ал бастауыш сынып және ерекше қажеттілігі бар балалар үшін 17 интерактивті логопедтік құрылғы орнатылууда.

– Аймақта 6 IT мектеп-лицейге жасанды интеллект элементтерін тереңірек меңгерту үшін 878,2 млн теңгеге адам тәрізді роботтар алынды. «Қазақстан халқына» қоры арқылы ауылдық жерлердегі ресурстық орталықтар ретінде биыл 3 мектеп интерактивті және заманауи оқу кабинеттерімен қайта жабдықталуда. Мұнан басқа пилоттық мектеп педагогтері «Жасанды интеллект» және «Гейм Девелопмент» бағыттарымен 6 айлық курстан өтуде. Арнайы біліктілік арттыру курстарынан өткен педагогтер 2025 жылдың қаңтар айынан бастап оқушыларды жабыттар бойынша оқытуды бастайтын болады, – деді басқарма басшысы.

Айта кету керек, өңірде «Жайлы мектеп» жобасы аясындағы құрылыстар, мектептердегі күрделі және ағымдағы жөндеу жұмыстары өз деңгейінде жүреді. Қазіргі уақытта жаңа оқу жылына мектептер толық дайындалған.

Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,
«Сыр бойы»

ЖАҢА МЕКТЕП, ЖАЙЛЫ ТҮРМЫС, «ҚАМҚОРЛЫҚ» – ХАЛЫҚТЫҢ ИГІЛІГІ



Аймақ басшысы ауылдарға «көгілдір отын» құбырын тартуға атқарылған жұмыстарға тоқталып, игілікке қол жеткізген тұрғындарды құттықтады.

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы: «Аса маңызды мәселелердің бірі – ауылды кешенді түрде жетілдіру.

Ауылдарға нақты қолдау көрсетіп, заманауи инфрақұрылымды дамытуымыз керек» деп тапсырма берген болатын. Президентіміздің, Үкіметтің ерекше қолдауының арқасында бұл мәселе кезең-кезеңімен шешілуде.

Екі жыл бұрын облыс бюджеті 364 млрд теңге болса, бүгінде 733 млрд теңгеге жетті. Бұл қаражат тұрғындардың жайлы тұрмысына ең қажетті игіліктерге, атап айтқанда, жолмен, ауызсумен, электр энергиясымен, газбен қамтамасыз етуге, әлеуметтік мәселелерді шешуге бағытталды. Биыл аймақта 43 млрд 300 млн теңгеге 300 шақырымнан асатын автомобиль жолдары жөндеуден өтеді. Бұл арқылы жақсы жағдайдағы жолдар үлесі 92 пайыздан асады. Тұтынушыларға электр энергиясын сапалы әрі тұрақты жеткізу үшін 11 млрд теңгенің 38 жобасы қолға алынған.

Осы жылы аймақта 11 елді мекен газдандырылып, «көгілдір отын» тұтыну көрсеткіші 78 пайызға жеткізілмек. 2025 жылдың соңына дейін барлық елді мекен орталықтандырылған ауызсу құбырына 100 пайыз қосылады, – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Газды пайдалануды бастаған ауыл тұрғындарының облыстық ардагерлер кеңесінің төрағасы Серік Дүйсенбаев құттықтап, ардагер Темірбек Құтжанов бата берді. Іс-шарада аудан дамуына үлес қосқан азаматтар мен ардагерлер, мердігер мекеме қызметкерлері облыс әкімінің Алғыс хатымен марапатталды.

Айта кетейік, «Төменарыққа» табиғи газ кіргізу үшін республикалық және облыстық бюджеттен 2 299,8 млн теңге бөлінді. Мердігер мекеме «Алия-Сервис» ЖШС 69,3 шақырым құбырды жүргізіп, 10 дана ШРП орналастырды. Осылайша 735 тұрғын үй, әлеуметтік нысандар газдандырылды.

Ауылға газ қосу рәсімінен кейін аймақ басшысы тұрғындармен кездесті. Әлеуметтік-экономикалық дамудың бағыт-бағдары, инфрақұрылымдық жобалардың жүзеге асу барысы туралы айтып, ой-пікірлерді тыңдады. Жиналған жұртшылықтың сауалдарына жауап беріп, барлық ұсыныс ескерілетінін жеткізді.

ЖАҢА МЕКТЕП-ИНТЕРНАТҚА 400 ОҚУШЫ ҚАБЫЛДАНДЫ

Нұрлыбек Нәлібаев Жаңақорған ауданына жұмыс сапары кезінде аудан орталығындағы 400 орындық мектептің ашылу рәсімінде тұрғындарды құттықтады. Жаңа мектептің жанында 200 орындық жатақханасы бар.

Аймақ басшысы өскелең ұрпақтың жайлы мектептерде білім алуы, қосымша білім беру ұйымдарында қабілетін шыңдауы үшін атқарылатын жұмыстарды атап өтті. Мемлекет басшысының тапсырмасымен жас ұрпақтың игілігі жолындағы шаруаларға баса мән берілетініне тоқталды.

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы «Орта білімнің сапасы – табысты ұлт болудың тағы бір маңызды шарты. Әрбір оқушының білім алып, жан-жақты дамуы үшін қолайлы жағдай жасалуға тиіс» деп атап өтті.

Биылғы оқу жылы облыс түлектері үшін жемісті әрі нәтижелі болды. Өңіріміз соңғы төрт жылда Ұлттық бірыңғай тестілеудің орташа балл көрсеткішімен республикадағы алғашқы үштікке енген еді. Биыл жиырма өңірдің ішінде бірінші орыннан көрінді. Мемлекеттік грант конкурсына қатысқандардың 76 пайызы, яғни 4 752 оқушы еліміздің жоғары оқу орындарына түсті. Бұдан бөлек, тұрмысы төмен отбасы балалары үшін аймаққа қажет мамандықтарға облыс әкімінің 100 гранты бөлінді. Алдағы уақытта да дарынды балаларымызды, талантты жастарымызды қолдау шаралары жалғасын табады, – деді аймақ басшысы.

Салтанатты рәсімде Қазақстанның Құрметті құрылысшысы Самұрат Имандосов жаңа білім ошағының ашылуымен құттықтап, қоғам қайраткері Әбдігәппар Әміргалиев бата берді.

Іс-шара соңында қонақтар жаңа ғимаратты аралап көрді. Айта кетейік, биыл Сыр өңірінде білім саласына бөлінген қаржы 262 млрд 100 млн теңгеге жетіп, облыс бюджетінің 35,8 пайызын құрады. Президент бастамасымен қолға алынған «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы аясында өңірде 21 мектеп салу жоспарланған. Оның 10-ның

1-бет

құрылысы биыл аяқталса, 11 мектеп келер жылы пайдалануға беріледі.

«Білімді қолдау қоры» есебінен Қызылорда қаласында дарынды балаларға арналған физика-математика мектеп-интернатының құрылысы жүргізілуде. Өткен аптада Шығармашылық-инновациялық орталығының іргетасы қаланды. Арал ауданы Тоқабай ауылындағы апатты,



«Ақшатау» ауылындағы бастауыш мектептің жаңа ғимараттары жеке инвесторлардың демеушілігімен бой көтеруде. Облыстық бюджет есебінен 8 мектеп ғимараты күрделі жөндеуден өтті.

Өңірде жеке білім беру ұйымдарының желісі артып келеді. Биылдың өзінде олардың саны 7-ге көбейді, осылайша жаңа оқу жылында жеке мектеп саны 40-қа жетеді. Соның бірі – бүгінгі зияткерлік мектеп-интернат. Білім ошағы заманауи талаптарға сай қажетті құрал-жабдықтармен толық жарақтандырылған. Қазір 400-ден астам оқушы қабылданды, оның 64-і мектеп табалдырығын алғаш аттайды.

Ашылу рәсімінен кейін аймақ басшысы тұрғындармен кездесіп, ауданның әлеуметтік-экономикалық дамуындағы бастамаларды, қолға алынған жобаларды, алдағы атқарылатын жұмыс жайын талқылады.

«ҚАМҚОРЛЫҚ» ОҢАЛТУ ОРТАЛЫҒЫ

Осы күні Жаңақорған кентіндегі «Қамқорлық» оңалту орталығы да ашылды. Іс-шарада «Қазақстан халқына» әлеуметтік қоры денсаулық сақтау және әлеуметтік қолдау саласындағы бағдарламаларды басқару орталығының басшысы Гүлзия Бидатова, «Қамқорлық» корпоративтік қоры директорының орынбасары Гүлмира Әбілдиева болды.

Аймақ басшысы тұрғындарды жаңа нысанның ашылуымен құттықтап, «Қамқорлық» қоры басылығына алғыс білдірді.

– Мемлекет басшысы Қазақстан халқына арнаған Жолдауында медициналық көмекті қолжетімді ету, ана мен бала өлімін азайту, балалар мүгедектігінің алдын алу бағытында нақты міндеттер жүктеді. Біз адам жанының арашасы болған дәрігерлерді жан-жақты қолдауға әрдайым мүдделіміз. Қазір ел Президентінің, Үкіметтің қолдауымен өңірімізде ана мен бала саулығын сақтауға бағытталған маңызды жобалар сәтті жүзеге асырылууда. Биыл денсаулық сақтау саласына 140 млрд теңге қаржы бөлінді.

Бұл мақсатқа бюджеттен тыс ресурстар да тартылууда. «Қазақстан халқына» қоғамдық қорымен тұрақты әріптестік байланыстамыз. Қор соңғы екі жылда өңірдің денсаулық сақтау саласына 2 млрд теңге қаржы бағыттады. Бұл қаржыға облыстық балалар ауруханасы базасында «Қамқорлық» реабилитациялық орталығы ашылып, аса қымбат дәрі-дәрмек алынды. Қор облыстық онкология орталығын республикада 3 облыста ғана бар, құны 1 млрд 100 млн теңге тұратын скринингке арналған жылжымалы медициналық кешенмен қамтамасыз етті. Бюджет қаражатын онтайлы пайдалану мақсатында осы «Қамқорлық» оңалту орталығының ғимараты күрделі жөндеуден өткізілді. Озық үлгідегі жабдықтармен жарақталды.

Орталықта жылына 2000-ға жуық баланы оңалтуға мүмкіндік бар. Жоғарыда атап өткеніміздей, осындай заманауи орталық бұған дейін облыстық балалар ауруханасының жанынан ашылған. Ол жүйелі және кешенді тәсілдермен жұмыс жасап, тиімділігін көрсетті. Сондықтан біз мұндай орталықтарды аудандарда да ашу туралы шешім қабылдадық. Алғашқысын Жаңақорған ауданында пайдалануға бермекіз. Дәл осындай нысан жыл соңында Арал ауданында да ашылады, – деді аймақ басшысы.

Салтанатты іс-шарада Г.Бидатова, Г.Әбілдиева жаңақорғандықтарды орталықтың ашылуымен құттықтап, қоғам қайраткері Әбибулла Ахимов бата берді. Мұнан бөлек, ардагерлер мен белсенді азаматтар, «Қамқорлық» оңалту орталығының қызметкерлері облыс әкімінің Алғысымен марапатталды.

Іс-шара соңында қонақтар орталық жұмысымен танысты. Айта кетейік, Сыр өңірінде «Ауылдық денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлттық жобасы аясында 27 нысан салу жоспарланған. Өткен жылы елді мекендерде 15 дәрігерлік амбулатория, 1 медициналық бекет ел игілігіне табысталды.

«БАЙКЕНЖЕДЕГІ» БЕРЕКЕЛІ СӘТ

Қос мереке қарсаңында «Байкенже» ауылындағы 150 орындық мектептің де ашылу рәсімі өтті.

Аймақ басшысы жұртшылыққа ізгі тілегін білдіріп, ауыл тұрғындарының игілігіне арналған жаңа ғимараттың пайдалануға берілуімен құттықтады.

– Бүгін, қос мереке қарсаңында жаңа білім ошағының салтанатты ашылу рәсіміне жиналды. Президентіміздің, Үкіметтің Сыр өңірін ерекше қолдауының арқасында соңғы жылдары білім саласында маңызды жобалар жүзеге асырылып, заманауи жаңа білім ошақтары көптеп салынууда. «Жайлы мектеп» ұлттық жобасы аясында Жаңақорған ауданында 2 мектеп бой көтереді.

Бүгін пайдалануға берілетін мектеп құрылысы былтыр басталған. Бұл жұмыстарға облыстық бюджеттен 936 млн теңге қаралды, – деді аймақ басшысы.

Салтанатты іс-шарада қоғам қайраткері Сұлтанбек Тәуіпбаев ауыл тұрғындарын құттықтап, ардагерлер ұйымының төрағасы Балтабай Серкінбайұлы бата берді.

Іс-шара соңында қонақтар жаңа ғимаратты аралап көрді.

Рәсімнен кейін аймақ басшысы жиналған жұртшылықтың ұсыныс-пікірлеріне кезек беріп, мәселелерін тыңдады. Аймақтың, ауданның әлеуметтік-экономикалық көрсеткіштерінен мысал келтіріп, алдағы жоспарлар туралы айтты.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі





«Сен туған күн — мерекеміз»

Үшқыйш емес кәсібі,
Үшқыйр қалам — нәсібі.
Аспан жақты айналып,
Алыш түскен асығы.

(Кейіпкерге еліктеу)

Еуропаның осыдан пәленбай ғасыр бұрын жасаған атакты кісілерінің өмірбаянына үңілгенде, туған мезгілінің — жылы, айы, күні, кейде сағаты мен минутына дейін — тайға таңба басқандай хатталып тұрғанын көріп, біртүрлі күй кешетінің рас. Ал біз болсақ, басқа тарихи тұлғаларымызды былай қойғанда, ұлы Абайдың өзін «қайта тудырамыз» деп қызыл кеңірдек айтысқа түсіп, ақырында туған күні — 10 тамыз мереке боп рәсімделген соң ғана мәмілеге әзер келдік емес пе? «Мың өліп, мың тірілген» қазакты жырлаған Жұбан Молдағалиев бұл жағынан «қалың елінің» қамын жеген данышпан ақынға қарағанда әлдеқайда «бақытты» екен, өйткені жеке анкетасын толтырарда анасымен ақылдаса отырып, 1920 жылдың 5 қазанын, яғни Қазақ Республикасының құрылтайы өтіп жатқан мезетті өзін «туған күні» етіп таңдап алған. Бір жолы классик жазушы Әбдіжәмил Нұрпейісовтің төлқұжатындағы жазуға қарап: «Аға, баламыз сізбен бір күнде туған екен... 22 қазан...», — дей бергенімде: «Әй, біздікі біреулер жай әншейін сүйкей салған нәрсе ғой», — деп шорт кескен. Өзіміз зерттеген көрнекті мемлекет қайраткері Сұлтанбек Қожанұлының жылы белгілі болғанымен, еш жерде көрсетілмеген туған айы мен күні дерегі (10 қыркүйек) Өзбекстанның қауіпсіздік ұйымы берген жалғыз парақ анықтамала жазылмаса, «ақтаңдақ» күйінде қала бер еді... Міне, қазақ арасында туған күн әуресі мен әуелесінің осылар сияқты мың бір мысалы бар.

Арыдағы бабаларымыз бен берідегі ағаларымыз ғана емес, біздің қатарластарымыздың да бірталайы «екі рет» туған. Тәптіштеп сұрасаң, төлқұжатындағысы — өтірік, ауызша айтқандағысы — шын болып шығады. Кейде оның өзі де дәл емес — «әкем былай дейді...», «шешемнің айтуы бойынша...» деген сияқты күлбілте жоба. Шетінен өзінше бір шым-шытырқы сюжеті бар ғажайып фольклор. Тіпті өмірінде цифрдан не әріптен бір кате жібермейтін, ал егер сәл мүлт кете қалса (ол енді өте сирек кездесетін жағдай), сол күні өзін-өзі қуырып бітетін Бауыржан Жұмаханұлы Омаров та дүниеге келгенде «жаңылысыпты». Бірақ ол жәй «жаңылыс» емес. Өйткені ресми (1 мамыр) һәм биресми (12 сәуір) туған күндерінің екеуінде де бір тылсым бар. Неге?

Бауыржанның Арал теңізі құшағына емініп жатқан туған ауылы — Қаратерен жеті қат көпен жіпсіз байланысқан мекен секілді. Аспанда біртабан жақын. Не сиқыры барын кім білсін, бұл топырақтың перзенттерінің көбі қолтығына қанат байлап туады. Алақандай ауылдан отызға жуық авиатор түлеп ұшқаны — соның айғағы. Кейіпкеріміздің өзі әсірелеп айтқандай: «Қаратереннің ұшқыштарынан толыққанды бір аэродром, үш-төрт ұшу тобын жасақтауға болады». Штурвалға отырмаса да, өз әуесжайы болғандықтан, заманында бұл ауыл тұрғындарының ішінде әмбебап «АН-2» ұшағына мініп көрмегені некен-саяқ. Қаратереннің төбесіне көбіне бұлт емес, әуе кемелері үйірілетін. 1967 жылдың ақпанында Байқоңырдан сынақ үшін ұшырылған советтік «Союз» қораблі істен шығып, басқа жер таппағандай, осы ауылдың құнабатысын ала бере, Аралдың мұз айдынына құлапты. Ал бұдан ілгеріде, 1960 жылы америкалық барлаушы Фрэнсис Гэри Пауэрстың атып түсірілген U-2 ұшағы жол-жөнекей сәлем бере кетейін дегендей тура Қаратереннің үстің

Балалар елдіміз



кесіп өткен. Қай күні дейсіз ғой? Сол айтылған — 1 мамырда, Бауыржанның құжатталған туған күнінен екі жыл бұрын ақ жолақ із қалдырған.

Ал енді 1961 жылдың 12 сәуірі адамзат тарихын шартты түрде «екі аяқты пенде ғарышка қадам басқанға дейінгі және одан кейінгі дәуірлер» деп бөліп тастады. Ол күні жүрегінің түгін жайдары жымиысы жасырған Юрий Гагарин көктің қақпасын айқарса, тура бір жылдан соң Бауыржан дүниеге есігін ашты. Ғарышкерлер күні тұңғыш рет оның кіндігі кесілген шақта тойланды. Тіпті Байқоңырдың өзі оның ауылынан қолсызым жерде: космодромнан көкке енді

Абдул-Хамид Мархабаевтың «Ғарыштағы қымзы» шығармаларын құмарта да қызыға оқыды. Имя әжесінің тіл мен жақтан алдына жан салмайтын сөзге тапқыр немересі бір күні өзінің жазуға да ебі барын байқады. Шіркін-ай, суға салған қармағын алтын балық қаба қалса: «Менің әжем — Имя, Еркелеймін жымия, Бүкірейгін белі бар, Түзетсеңші, дүनिया», — деп сәби тілегін ұйқастыратындай хәлге жетті. Сөйтіп, басқаралды қолтығына байланған қанат мұның қаламына бітті. Сол ұшқыр қаламы керек кезінде қанатты тұлғаларды кейіпке кіріп, Бауыржанға дүниенің төрт тарабын шарлатса, шабыты ұс-

қабинасына оп-онай секіріп мініп алды да, қарсы алдындағы неше түрлі батырмаларды шұқып көрді. Тікұшақ та бейтаныс қонақты онша жатысбайтын секілді. Әбділ қимылына қарап, «мынауын қайтеді-ай, айдап кетер ме?!» дегендей, америкалық әріптестері аузын ашып қапты. Сол сәтте тікұшақтың тізгінін ұстап отырған жігіттің баяғыда өздерінің Пауэрсы фотоуңғыға алған, оны қойшы, басқа планетадан әлдебір аппарат сақтап жетсе де таңсық көрмейтін Қаратереннің тумасы екенін қайдан білсін. Бауыржан тікұшақты қимады ма, әлде тікұшақ Бауыржанды жібергісі келмеді ме, сол арада біраз аялдап қалғанымыз есте.

Әйтеуір оны «аэро»-ға немесе «космос»-қа қатысты нәрселер оқтын-оқтын айналсоқтап жүреді. Мәселен, Бауыржан Жұмаханұлы 1997-1998 жылдары Қызылорда қаласы әкімінің орынбасары болған кезінде көше аттарын қазақшаладыруға және оларға еліміздің көрнекті қайраткерлерінің есімдерін беруге айрықша үлес қосты. Оның бастамасын нәтижесінде бұрын сәйкесінше құрмет жасалмаған Қарасақал Ерімбет, Балқы Базар, Дүр Оңғар, Қаңлы Жүсіп, Шорақтың Омары, т.б. Сыр сүйелері, сондай-ақ күллі республикаға және өз аймағына мәлім басқа да тұлғалар атындағы қаз-қатар көшелер тізбегі пайда болды. Алаш көсемі Әлихан Бөкейханның қадір-қасиетін өз жұрты енді енді ғана тани бастаған заматта Бауыржан еш кідірместен байырғы астананың орталық даңғылдарының біріне оның атын беру туралы мәселені шешті. Басқа өңірдегілер ыргалып-жырғалып біткенше осындай бағыт қадам жасады. Және, бір қызығы, ұзынынан созылып жатқан әлгі көшенің ескі орысша аты «Аэродромная» болатын. Қаланың көне аэропорты да соның бойында орналасқан-тұғын. Ұшқыштарын мақтан тұтатын ауылдың баласы ұлт абыройы үшін осындай «құрбандыққа» барды. Әлиханнның дәріпін жоғары асырды.

Бауыржанның шынында қосақталып туғанының тағы бір жанды айғағы бар. Осыдан ширек ғасыр бұрын Байқоңырдың жыр дүлдүлі Шанизада Әбдікәрімовтің сол космодром аттас тырнақалды жеке жинағын өз қолымен құрастырып, жарыққа шығарды. Қалалық теларна ашып беріп, оған бастық болуына ықпал етті. Өркез Шәкеннің ғарыш тақырыбын ұңғыл-шұңғылына

дейін білетін оқымыстылығын «Бас конструктор» атанған Сергей Павлович Королевтің өзімен шендестіреді. Тіпті: «Егер ғарышка турист қана емес, ақын жіберуге де болатын заман туса, қасына Алтай Үсенов пен Дүйсеңбек Аяшұлын ертіп, екі-үш күн самғап қайтуға қарсы емес», — дейді. Қазір Бауыржан сырбойлық атакты шайырмен бірге әр жазда бауырлас Түркияға барып, теңіздің суына шомылады. Осындайда өзіне ұқсатып сөз қайырсақ: «Осман жұрты ешқайда қашпас, келесекте ақын мен ғалымды ғарыш серуеніне жұптап аттандыратын мүмкіндік туса, жанына Шәкенді алып, түбін қазса тау-сымайтын қазыналы әңгімесін әуе кемесінің ішінде асықпай тыңдап қайтуына болар еді-ау», — дейміз. Туған күнін сол сапарға тураласа — тіпті керемет.

Ал енді кейіпкеріміздің қос туған күнінің қай-қайсысы да — қоғам өміріндегі атаулы даталар. 12 сәуірде ғұлама ғалым Қаныш Сәтбаев дүниеге келген. Соған сәйкес, ресми түрде Ғылым күні мерекеленді. Бауыржан Омаров болса, сол Сәтбаев негізін қалаған Ұлттық ғылым академиясының академигі, филология ғылымдарының докторы, мәшһүр әдебиеттанушы. 1 мамыр — елді бірлікке ұйытатын Ынтымақ мейрамы. Оның да мән-мазмұны мөлінегерлік сипаты мол зерделі замандасымызға әдемі үйлесетіні анық.

Астрологтар адам баласының туған күні оның тағдыр-талайына әсер етеді деп, неше түрлі қисыңды алға тартып жатады. Мұның қаншалықты ақылға қонымы екенін пайымдауды есте де біздің міндетімізге кірмейді. Тек Мұхтар Шахановтың таныма әліндегі «Сен туған күн — мерекеміз» деген бір қатар жол Бауыржанның дүниеге келген сәтін бізге тілектесінің қуанышына айналдырып тұратындай көрінеді.



«Журфактың Жидебайы жоғалса да...»

Сөзінің жоқ шалысы,
Берекелі әрі ісі.
Жұрттың жанын тербейді
«Қаратерен» вальсі».

(Кейіпкерге еліктеу)

Өткен ғасырдың 70-80 жылдары ҚазГҰ-дің жұрпағында оқыған студенттер кезекте тұрып, таласа-тармаса пайдаланған бір кітап бар. Ол — осы факультеттің тұңғыш деканы, профессор Тауман Салықбайұлы Амандосовтың орыс тілінен аударған «Журналист анықтамалығы». Мұқабаһасы сарғыш, мәтіні майда қаріпті, іші сол заманның БАҚ әлеміне қатысты ақпаратқа лық толы сол қалың кітап қазір көненің көзі ретінде библиографиялық құндылыққа айналып үлгерген. Өр дәуірдің өзіне шақ сөзі, сазы мен сәні бар десек, уақытпен және қоғаммен бірге жылдам құбылатын журналистиканың да әлгі анықтамалыққа қамтылған мәселелерінің бірталайы тарихи фактілер жиынтығы қалпына көшіп, бүгінгі медиакөрсеткіштің өлшемдеріне сәйкеспей қалғаны сөзсіз. Енді осы оқылғықтың орнын журналистер қауымы немесе тоштырмақ? Біздіңше, бұл сауалдың жауабы Бауыржан Омаровтан табылады.

Оның оқулық немесе ғылыми еңбек деуге келмейтін, дәстүрлі анықтамалық пен сөздікке де ұшқайна сорпасы қосылмайтын, бірақ қазақ журналистикасының соңғы елу жылдық межесін әр қырынан қамтитын екі кітабы бар. Әуелгісі — «11-ші қаламұш», келесісі — «Төртінші билік». Екеуі де — эсселер жинағы. Алғашқысының аңдатпасын қазақ көсемсізін қорифейі Әзілхан Нұршайықов жазса, кейінгісіне белгілі қайраткер-қаламгер Мұхтар Құл-Мұхаммед кіріспе лебізін білдірген. Мазмұнына жәй көз жүгіртіп қараған кісі бұл қос кітап қазақ журналистикасының жеке өкілдері туралы портреттік дүниелер сияқты қазыналы әңгімесін әуе кемесінің ішінде асықпай тыңдап қайтуына болар еді-ау», — дейміз. Туған күнін сол сапарға тураласа — тіпті керемет.

Ал енді кейіпкеріміздің қос туған күнінің қай-қайсысы да — қоғам өміріндегі атаулы даталар. 12 сәуірде ғұлама ғалым Қаныш Сәтбаев дүниеге келген. Соған сәйкес, ресми түрде Ғылым күні мерекеленді. Бауыржан Омаров болса, сол Сәтбаев негізін қалаған Ұлттық ғылым академиясының академигі, филология ғылымдарының докторы, мәшһүр әдебиеттанушы. 1 мамыр — елді бірлікке ұйытатын Ынтымақ мейрамы. Оның да мән-мазмұны мөлінегерлік сипаты мол зерделі замандасымызға әдемі үйлесетіні анық.

Астрологтар адам баласының туған күні оның тағдыр-талайына әсер етеді деп, неше түрлі қисыңды алға тартып жатады. Мұның қаншалықты ақылға қонымы екенін пайымдауды есте де біздің міндетімізге кірмейді. Тек Мұхтар Шахановтың таныма әліндегі «Сен туған күн — мерекеміз» деген бір қатар жол Бауыржанның дүниеге келген сәтін бізге тілектесінің қуанышына айналдырып тұратындай көрінеді.

Әйтеуір оны «аэро»-ға немесе «космос»-қа қатысты нәрселер оқтын-оқтын айналсоқтап жүреді. Мәселен, Бауыржан Жұмаханұлы 1997-1998 жылдары Қызылорда қаласы әкімінің орынбасары болған кезінде көше аттарын қазақшаладыруға және оларға еліміздің көрнекті қайраткерлерінің есімдерін беруге айрықша үлес қосты. Оның бастамасын нәтижесінде бұрын сәйкесінше құрмет жасалмаған Қарасақал Ерімбет, Балқы Базар, Дүр Оңғар, Қаңлы Жүсіп, Шорақтың Омары, т.б. Сыр сүйелері, сондай-ақ күллі республикаға және өз аймағына мәлім басқа да тұлғалар атындағы қаз-қатар көшелер тізбегі пайда болды. Алаш көсемі Әлихан Бөкейханның қадір-қасиетін өз жұрты енді енді ғана тани бастаған заматта Бауыржан еш кідірместен байырғы астананың орталық даңғылдарының біріне оның атын беру туралы мәселені шешті. Басқа өңірдегілер ыргалып-жырғалып біткенше осындай бағыт қадам жасады. Және, бір қызығы, ұзынынан созылып жатқан әлгі көшенің ескі орысша аты «Аэродромная» болатын. Қаланың көне аэропорты да соның бойында орналасқан-тұғын. Ұшқыштарын мақтан тұтатын ауылдың баласы ұлт абыройы үшін осындай «құрбандыққа» барды. Әлиханнның дәріпін жоғары асырды.

Бауыржанның шынында қосақталып туғанының тағы бір жанды айғағы бар. Осыдан ширек ғасыр бұрын Байқоңырдың жыр дүлдүлі Шанизада Әбдікәрімовтің сол космодром аттас тырнақалды жеке жинағын өз қолымен құрастырып, жарыққа шығарды. Қалалық теларна ашып беріп, оған бастық болуына ықпал етті. Өркез Шәкеннің ғарыш тақырыбын ұңғыл-шұңғылына

дейін білетін оқымыстылығын «Бас конструктор» атанған Сергей Павлович Королевтің өзімен шендестіреді. Тіпті: «Егер ғарышка турист қана емес, ақын жіберуге де болатын заман туса, қасына Алтай Үсенов пен Дүйсеңбек Аяшұлын ертіп, екі-үш күн самғап қайтуға қарсы емес», — дейді. Қазір Бауыржан сырбойлық атакты шайырмен бірге әр жазда бауырлас Түркияға барып, теңіздің суына шомылады. Осындайда өзіне ұқсатып сөз қайырсақ: «Осман жұрты ешқайда қашпас, келесекте ақын мен ғалымды ғарыш серуеніне жұптап аттандыратын мүмкіндік туса, жанына Шәкенді алып, түбін қазса тау-сымайтын қазыналы әңгімесін әуе кемесінің ішінде асықпай тыңдап қайтуына болар еді-ау», — дейміз. Туған күнін сол сапарға тураласа — тіпті керемет.

Ал енді кейіпкеріміздің қос туған күнінің қай-қайсысы да — қоғам өміріндегі атаулы даталар. 12 сәуірде ғұлама ғалым Қаныш Сәтбаев дүниеге келген. Соған сәйкес, ресми түрде Ғылым күні мерекеленді. Бауыржан Омаров болса, сол Сәтбаев негізін қалаған Ұлттық ғылым академиясының академигі, филология ғылымдарының докторы, мәшһүр әдебиеттанушы. 1 мамыр — елді бірлікке ұйытатын Ынтымақ мейрамы. Оның да мән-мазмұны мөлінегерлік сипаты мол зерделі замандасымызға әдемі үйлесетіні анық.

